Республика Мордовия

Кадошкинский муниципальный район

Совет депутатов Паевского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
Тридцать первой очередной  сессии Совета депутатов

Паевского сельского поселения

Кадошкинского муниципального района

Второго созыва

  от  31 января 2023 г.                                                                             № 61

             Об утверждении плана мероприятий на 2023 год по реализации

                Послания Главы Республики Мордовия Государственному

               Собранию Республики Мордовия на территории Паевского

             сельского поселения Кадошкинского муниципального района

   Заслушав   и обсудив доклад   главы   Паевского  сельского поселения  по обсуждению Послания  Главы  Республики Мордовия  А.А.Здунова  Государственному   Собранию,  Совет депутатов Паевского сельского поселения
РЕШИЛ:

  1.   Утвердить  план  мероприятий по  администрации Паевского сельского поселения  на 2023 год  по реализации  Послания  Главы  Республики  Мордовии    Государственному   Собранию ( приложение 1).

  2. Настоящее решение   вступает в силу после его подписания и распространяет свои правоотношения на права возникшие с 01.01.2023 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
  2.   Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
	Заместитель председателя по работе в Совете депутатов

Паевского  сельского поселения                                                      Г.Г. Палаев

                                                                                                             Приложение

                                                                                            к решению сессии Совета депутатов

                                                                                            Паевского сельского поселения

                                                                                            № 61 от 31.01. 2023 года

	№

пп
	Наименования мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Ответственный за исполнение

	Финансово-экономическая деятельность

	1
	обеспечение выполнения социально экономических показателей Паевского  сельского поселения  в  2023 году на 100%;

- проведение    инвентаризации имущества, расположенного на территории сельского поселения  с целью выявления собственников бесхозяйственного имущества, земельных участков  для постановки на налоговый учет.
	в течение года
	Администрация Паевского сельского поселения
	Глава Паевского  сельского поселения

	2
	Продолжить  работу по оформлению в муниципальную собственность невостребованных долей и земельных участков из земель сельхозназначения.
	в течение года
	Администрация Паевского сельского поселения
	Зам.главы Паевского сельского поселения

	3
	Обеспечить ежегодное дополнение Перечня муниципального имущества  Паевского  сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.
	в течение года
	Администрация Паевского сельского поселения
	Глава Паевского  сельского поселения

	4
	Обеспечить актуализацию реестра  муниципального имущества и
размещение на сайте администрации Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района информации об объектах муниципальной собственности, свободных от прав третьих лиц и предназначенных  для предоставления юридическим и физическим лицам
	в течение года
	Администрация Паевского сельского поселения
	Зам.главы Паевского сельского поселения

	МЕРОПРИЯТИЯ В СФЕРЕ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ
	в течение года

	Администрация Паевского сельского поселения
	Глава Паевского  сельского поселения

	5
	Организовать  информирование населения о способах защиты населения от опасностей при военных конфликтах и чрезвычайных ситуациях, предусмотрев доведение порядка действий при получении сигналов оповещения   (распространение памяток, проведение   сходов)
	в течении года
	Администрация Паевского сельского поселения
	Глава Паевского  сельского поселения

	6
	Обеспечить в учебно-консультативных пунктах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям ( УКП ГОЧС) проведение занятий (инструктажей) с населением по действиям при возникновении опасностей.

	в течении года
	Администрация Паевского сельского поселения
	Глава Паевского  сельского поселения

	7
	Ремонт  дороги по ул. Школьная,Гагарина,Набережная   с. Паево
	1-4 квартал

	Администрация Паевского сельского поселения
	Глава Паевского  сельского поселения

	Молодежная политика. Физкультура и спорт

	8
	Провести на территории сельского поселения мероприятия, направленные на профилактику преступности, пьянства, наркомании среди молодежи
	в течение года
	Администрация Паевского сельского поселения
	Глава Паевского сельского поселения

	Культура

	9
	проводить культурные мероприятия по знаменательным датам с целью обогащения культуры населения:
-  9 Мая «День Победы»

- День  пожилых  людей
	Май
октябрь
	Администрация Паевского сельского поселения
	Глава  Паевского сельского поселения

	Образование

	10
	В целях патриотического воспитания молодежи организовать встречи  с участием работников военкомата и вернувшихся со службы из рядов РА и ВМФ.
	июль
	Администрация Паевского сельского поселения
	Глава Паевского сельского поселения

	11
	Постоянно рассматривать вопросы, касающиеся обеспечения правопорядка и искоренения преступлений, вести работу по пресечению   проявлений терроризма и экстремизма на территории Паевского сельского поселения. Работу вести  совместно с работниками районной прокуратуры, полиции. Приглашать их  на сходы и собрания жителей села, на беседы и встречи.
	в течение года
	Администрация Паевского сельского поселения
	Глава Паевского сельского поселения

	Средства массовой информации

	12
	Обеспечить размещение в Информационном бюллетене Паевского сельского поселения материалов, направленных на пропаганду патриотизма, исторических знаний и ценностей, созидания
	в течение года
	Администрация Паевского сельского поселения
	Зам.Главы Паевского сельского поселения

Специалист Паевского сельского поселения

	Мероприятия  по контролю

	13
	- обеспечить выполнение мероприятий по реализации муниципальных программ;

- систематическое проведение работ по реализации наказов избирателей и обращений граждан.

Контроль за исполнением мероприятий:

- заслушивание отчетов об исполнении мероприятий по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию на сессиях Совета депутатов, заседаниях постоянных депутатских комиссий
	В течение года

	Администрация Паевского сельского поселения
	Глава Паевского сельского поселения